VIRTUTIS DEI VERBUM
 I E S V S.

VT solis astrum lumine profluus
 Fons & caloris viuifici potens
 Telluris infernè iacentis
 Cuncta loca & pelagi gubernat.
 Non ille postquam praestitit omnibus,
 Lucere iussus, sideribus, diem
 Distinguere, & mundum benignis
 Destitit ordinibus iuuare,

Non

Non cessat almæ muneribus bonis
 Lucis, redundat queis, mare & infimas
 Fouisse terras, non superni
 Regna etiam decorare cæli.
 Obscura quanquam tempora Vesperis
 Absente visus lumine linquere,
 Tunc sidera humentemque lunam
 Nobilitans facit emicare.
 Nunc summa cæli templa perambulat,
 Vicina tertis nunc propius videt:
 Vel dexter omnem vel sinister
 Continuat peragratior orbem.
 Atque ipse nunquam de solio poli
 Deductus alta & fertur & infera
 Lustrator ingens ambulare,
 Et pelagi penetrare fundum.
 Nam quidquid alium periubar igneus
 Sede in beata sol agit ac mouet,
 Communis est id laudis, alter
 Vendicat alterius decorem.
 Natura utrique & vis eadem, Patris
 Sol nomen implens postulat, vnicî
 Sed iura, cari & nati honores
 Ipse suo Iubari arrogauit.
 Maioris hæc sed, (sunt bona quamlibet)
 Mundum creator cum Deus edidit,
 Virtutis æternæ suæque
 Esse dabat monumenta laudis.
 Namque ille summa sede manens bonus
 Regnator, alta atque infima comparem,
 Per quem creatur cuncta, natum
 Præficiens regit & tecenset.
 Quod nunc videtur, nil fuit aut erit,
 Authore constet quod sine Filio:
 Quæcunque nostris & remota
 Sensibus, hic eadem parauit.

Vnam

Vnam Parens hunc dat sapientiam,
 Vnam sibi que hunc vult fore dexteram,
 Hunc iusta semper consulentis.
 Propositi instituit ministrum.
Quin & paterno consilio & sacris
 Nati fidelis nutibus adnat:
 Vtrunque qui deuincit almo
 Spiritus exhilarat que amore.
Orbis, malum, quod principium recens
 Sensere & olim postera tempora
 Non huius ex virtute factum,
 Id nihil est, fuit, & futurum.
Authori amanti quæ facit omnia,
 Cui præter vnum displicuit nihil,
 Maiora præcis exolutò
 Mens fuerat nihilo nouare.
Ergo reductò quem tenuit sinu
 Carum, creator quem dedit arbitrum.
 Nascentis orbis, dat benignus
 Consiliis Pater integrandis.
Mors, ira, pœnæ que, & mala plurima,
 Quæcunque in orbem protulerat Nihil;
 Per compotem pulsanda Natum
 In tenebras fuerant remotas.
Antiqua quod non secula viderant,
 Quamquam efficaci numine nobile,
 Postrema viderunt paternæ
 Secla iubar decus atque lucis.
Id se videndum sponte gerens Patris
 Summi probandam præbet imaginem,
 Est ipse & vnum Patri, & vnum
 Est & idem Pater ipse Nato.
Aternus alta vt templa tenet Parens,
 Visit peragrans Filius vnicus
 Terras, virique authori at omne
 Constat opus pariter potenti.